
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4439

RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2009, de la Vice-
consejera de Educación, de la convocatoria a Entida-
des Públicas y Privadas que deseen colaborar con el 
Departamento en la presentación de proyectos para 
el desarrollo del Plan de Formación Continua del 
Profesorado (bloque 2).

La Orden de 18 de marzo de 2009, del Consejero 
de Educación, Universidades e Investigación, convoca a 
Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar con 
el Departamento a la presentación de proyectos para el 
desarrollo del Plan de Formación Continua del Profeso-
rado (BOPV de 25 de marzo).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y 
estudio de los proyectos presentados correspondientes 
al bloque 2, y de acuerdo a lo previsto en la Orden de 
referencia, y en base a los criterios establecidos en los 
artículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 2 que se 
indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación anulará 
la subvención de aquellas actividades que no tengan 
cubierto el 40% de plazas del proyecto transcurrido el 
plazo inicial de matriculación. En estos casos el Depar-
tamento de Educación lo comunicará a las Entidades 
beneficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las acordadas entre el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación y cada una de las 
entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la 
Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se 
desestiman por las causas que se indican.

Quinto.– Contra esta resolución, que no agota la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada 
ante la Consejera de Educación, Universidades e Inves-
tigación en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de julio de 2009.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

4439

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 15ekoa, Hezkuntzako 
sailburuordearena, erakunde publiko eta pribatuak 
irakasleen etengabeko prestakuntza plana aurrera 
eramateko proiektuan Hezkuntza Sailarekin lankide-
tzan aritzeko deialdia ebazten duena (2. multzoa).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2009ko martxoaren 18ko Aginduaren bidez (EHAA, 
martxoaren 25a), Irakasleen Etengabeko Prestakuntza-
rako Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Sail honekin 
batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta priba-
tuei egiten zaie dei.

Balorazio eta azterketa batzordeak proposamena 
egin ondoren 2. multzora aurkeztu diren proiektuei bu-
ruz, aipatu Aginduak aurreikusi duenaren arabera, eta 
deialdi-agindu horren 7. eta 10. artikuluetan ezarritako 
irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean ageri diren 2. multzoe-
tako proiektuak onartzea.

Bigarrena.– Hezkuntza Sailak bere esku izango du 
diru-laguntza deuseztatzea, baldin eta, matrikula egi-
teko hasierako epea igarota, jarduerak ez baditu bete 
proiektuaren gehienezko plazen % 40. Halakoetan, 
Hezkuntza Sailak jakinarazpena bidaliko die proiektu 
horien erakunde onuradunei.

Hirugarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta interesa-
turik dauden erakundeen artean erabakiko dira; betiere, 
deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Laugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean ageri 
diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten da 
zergatik.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka, ez baitu ad-
ministrazio-bidea amaitzen, gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketako sailburuari; hilabeteko epea izango da 
horretarako, ebazpenak argitaratu eta biharamunetik 
kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 15a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (1/35)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

Academia Bastida, S.L.

016 Haurrentzako masajea 15 15 3 1.350,00

019 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan 20 20 1 2.000,00

021 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan 20 20 3 1.950,00

022 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan 15 15 1 1.500,00

023 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan 15 15 3 1.350,00

109 Kantatu, jo eta dantzatu 20 15 2 2.000,00

110 Kantatu, jo eta dantzatu 20 15 1 2.000,00

111 Kantatu, jo eta dantzatu 20 15 3 1.850,00

334 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) 40 15 2 3.000,00

335 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) 40 15 1 3.000,00

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) 40 15 3 2.950,00

337 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) 40 15 2 3.000,00

514 Dantza eta koreografiak 4-7 urteko haurrentzat 20 15 1 2.000,00

515 Dantza eta koreografiak 4-7 urteko haurrentzat 20 15 2 2.000,00

Guztira/Total Academia Bastida, S.L. 345 220 29.950,00

Academia Lacunza, S.A.

748 Language for teachers 19 (Residencia) 60 10 5 23.140,00

X120 Maximum speaking practice for teachers 20 15 3 1.715,00

Guztira/Total Academia Lacunza, S.A. 80 25 24.855,00

Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea

013 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen 20 20 3 2.000,00

015 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen 20 25 2 2.000,00

027 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei 20 25 2 2.000,00

028 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei 20 20 3 2.000,00

029 Psikomotrizitatea Haur Hezkuntzan 20 20 2 2.000,00

030 Psikomotrizitatea Haur Hezkuntzan 20 20 3 2.000,00

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (2/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

317 Afektibo eta sexual hezkuntza 20 25 2 2.000,00

318 Afektibo eta sexual hezkuntza 20 20 3 2.000,00

Guztira/Total Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi 160 175 16.000,00

Antares: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Taldea

113 Educación artística. Trabajando a partir de proyectos. 30 15 1 1.800,00

308 Pensando en la Conducta 20 20 2 1.800,00

393 Problemas de comportamiento y discapacidad intelectual 35 20 2 3.000,00

Guztira/Total Antares: Colectivo Pedagógico / 85 55 6.600,00

Asimag servicios empresariales, S.L.

224 Competencia en Comunicación Lingüística y Competencia Digital: recursos en 
la red. 20 20 2 1.864,00

377 Lengua de signos - Nivel 1 180 15 1 14.250,00

378 Lengua de signos - Nivel 2 180 15 2 14.250,00

406 Zeinu hizkuntza - 1 maila 180 15 2 14.250,00

Guztira/Total Asimag Servicios Empresariales, S.L. 560 65 44.614,00

Asociación Dislexia de Euskadi

X213 Comprender y Actuar frente a la dislexia 15 50 2 3.305,00

Guztira/Total Asociación Dislexia de Euskadi 15 50 3.305,00

733 Asociación HEBER

301 Alteraciones en la Comunicación en los niños con Trastorno Generalizado 30 25 2 3.000,00

311 Salud mental: Abordaje de crisis en el ámbito escolar 20 20 2 2.000,00

403 Todos somos parte del tratamiento 20 20 2 2.000,00

X176 Elaboración de materiales en una escuela inclusiva para la participación 30 30 4 3.000,00

Guztira/Total Asociación HEBER 100 95 10.000,00

Bakeaz

374 Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin. 20 30 3 3.895,00

376 Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin. 20 30 1 3.595,00

Guztira/Total Bakeaz 40 60 7.490,00

Baketik, Arantzazuko bake zentroa

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (3/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. 20 20 3 2.130,00

329 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. 20 20 2 2.130,00

330 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. 20 20 1 2.130,00

357 Gatazken eraldatze etikoa 20 20 2 2.130,00

358 Gatazken eraldatze etikoa 20 20 1 2.130,00

359 Gatazken eraldatze etikoa 20 20 3 2.130,00

Guztira/Total Baketik, Arantzazuko bake zentroa 120 120 12.780,00

Bizkaiko Urtxintxa Eskola

326 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza 20 30 2 2.000,00

375 Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin. 20 30 2 2.000,00

X081 Baliabide pedagogiko hezkidetzaileak:jostailuak, jolasak eta ipuinak 20 25 2 2.000,00

X094 Bizikidetzarako Jolasak Lehen Hezkuntzan 15 15 2 2.000,00

X097 Mundua jolasean 20 25 2 2.000,00

Guztira/Total Bizkaiko Urtxintxa Eskola 95 125 10.000,00

CEBANC, S.A.U.

331 Course de français (niveau intermédiaire) 40 15 3 2.400,00

Guztira/Total CEBANC, S.A.U. 40 15 2.400,00

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.

246 Los problemas de ingenio como recurso didáctico para las matemáticas 25 15 3 2.500,00

553 Utilización de Wavelab para editar audios 30 15 3 3.000,00

Guztira/Total CEI Formación y Asesoramiento 55 30 5.500,00

CM-Ediciones musicales

516 Band in a box 30 15 3 2.800,00

517 Finale: creación y edición de partituras por ordenador (Iniciación) 20 15 2 1.800,00

518 Finale: creación y edición de partituras por ordenador (Profundización) 20 15 2 1.800,00

552 Utilización de Wavelab para editar audios 30 15 2 2.300,00

Guztira/Total CM-Ediciones musicales 100 60 8.700,00

Consultec, S.L.

313 Administración de sistemas informáticos y Redes de Centro Premia 33 15 1 2.640,00

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (4/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

314 Administración de sistemas informáticos y Redes de Centro Premia 33 15 2 2.640,00

315 Administración de sistemas informáticos y Redes de Centro Premia 33 15 3 2.640,00

332 Curso On Line de Windows XP Professional y Windows 2003 Server 40 100 4 20.000,00

Guztira/Total Consultec, S.L. 139 145 27.920,00

Consultoría y Formación Formabask, S.L.

114 Estrategias metodológicas generales para trabajar las competencias: el trabajo por 20 20 1 2.040,00

Guztira/Total Consultoría y Formación Formabask, 20 20 2.040,00

Daiteke-Careers & Jobs, S.L.

361 Generoa eta Gorputz Hezkuntza 30 15 1 3.000,00

367 Hizkuntzak, kulturak eta lurraldeak / Lenguas, culturas y países 20 30 3 2.000,00

368 Hizkuntzak, kulturak eta lurraldeak / Lenguas, culturas y países 20 30 2 2.000,00

369 Hizkuntzak, kulturak eta lurraldeak / Lenguas, culturas y países 20 30 1 2.000,00

Guztira/Total Daiteke-Careers & Jobs, S.L. 90 105 9.000,00

231 EU de Magisterio Begoñako Andramari

132 Testuen ulermena eta ekoizpena Lehen Hezkuntzako ikasgeletan 20 20 2 2.000,00

362 Generoa eta Gorputz Hezkuntza 30 15 2 3.000,00

400 Seguridad en Internet. Creación y participación en comunidades virtuales. 15 15 2 1.500,00

Guztira/Total EU de Magisterio Begoñako Andramari 65 50 6.500,00

Eas-Vele, S.L.

742 Language for teachers 13 (Residencia) 60 10 5 23.150,00

744 Language for teachers 15 (Residencia) 60 10 5 25.705,00

Guztira/Total Eas-Vele, S.L. 120 20 48.855,00

Encodigo, S.L.

X089 Nuevas tecnologías en la enseñanza y rehabilitación de la lecto-escritura. Detec-
ción 20 75 4 3.050,00

Guztira/Total Encodigo, S.L. 20 75 3.050,00

753 Euskal Gorrak - Federación Vasca de Asociaciones de Personas Sordas

405 Zeinu hizkuntza - 1 maila 180 15 3 16.000,00

Guztira/Total Euskal Gorrak - Federación Vasca de 180 15 16.000,00

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (5/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

Fundación Claudio Naranjo

X159 Introducción al eneagrama: una herramienta para mejorar la competencia de la 34 15 8 2.900,00

Guztira/Total Fundación Claudio Naranjo 34 15 2.900,00

Fundación EDE

010 Haur Hezkuntzan espazio eta denboraren antolamendua 20 20 2 1.980,00

011 Haur Hezkuntzan espazio eta denboraren antolamendua 20 20 1 2.000,00

012 Haur Hezkuntzan espazio eta denboraren antolamendua 20 20 3 2.000,00

103 Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria 15 20 1 1.500,00

104 Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria 15 20 2 1.495,00

105 Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria 15 20 3 1.500,00

106 Logopedia eta eskola inklusiboa 30 20 1 3.000,00

107 Logopedia eta eskola inklusiboa 30 20 2 2.960,00

108 Logopedia eta eskola inklusiboa 30 20 3 3.000,00

150 Abesbatzak ikastetxeetan: antolakuntza eta zuzendaritza. 20 15 3 1.495,00

209 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 1 2.000,00

300 Alteraciones en la Comunicación en los niños con Trastorno Generalizado 30 25 1 3.000,00

319 Arazo mentalak dituzten ikasleekin eskuhartzea ikuspegi inklusibo batetik 20 15 2 1.980,00

320 Arazo mentalak dituzten ikasleekin eskuhartzea ikuspegi inklusibo batetik 20 15 3 2.000,00

327 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza 20 30 3 2.000,00

Guztira/Total Fundación EDE 325 300 31.910,00

Fundación Nuevas Claves Educativas

338 Dislexia ulertu eta haren aurrean jardutea 15 50 3 2.450,00

339 Dislexia ulertu eta haren aurrean jardutea 15 50 1 2.340,00

340 Dislexia ulertu eta haren aurrean jardutea 15 50 2 2.450,00

Guztira/Total Fundación Nuevas Claves Educativas 45 150 7.240,00

Fundación Trocóniz Santacoloma

258 Una historia de la música desde la práctica sonora 30 15 2 5.080,00

512 Aprender a escuchar la música clásica (>7) 20 15 2 3.755,00

Guztira/Total Fundación Trocóniz Santacoloma 50 30 8.835,00

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (6/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

Fundación Universitat Rovira i Virgili

230 El detective químico: nuevo recurso CTS del Proyecto APQUA (Curso on-line 
con 30 24 4 13.360,89

257 Sostenibilidad: el futuro de la isla: nuevo recurso CTS del Proyecto APQUA 30 24 2 4.925,00

Guztira/Total Fundación Universitat Rovira i Virgili 60 48 18.285,89

Gardabera, S.L.L.

X066 Innovación y creatividad en el aula 15 15 2 1.300,00

Guztira/Total Gardabera, S.L.L. 15 15 1.300,00

Instituto Europa, S.L.

101 Goi-mailako gaitasunak dituen ikaslea. Erantzuna 20 20 2 2.000,00

102 Goi-mailako gaitasunak dituen ikaslea. Erantzuna 20 20 3 2.000,00

227 El alumnado con altas capacidades intelectuales. Una respuesta 20 20 1 1.600,00

249 Matemáticas con Excel: avanzado 30 20 1.800,00

250 Matemáticas con Excel: introducción 30 20 1.800,00

294 Enseñanza de segunda lengua a alumnado inmigrante 30 30 1 2.750,00

302 Goi mailako gaitasunak dituen ikaslearekin eskuhartzea 30 20 1 2.850,00

303 Goi mailako gaitasunak dituen ikaslearekin eskuhartzea 30 20 2 3.000,00

321 Atentzio defizita eta hiperaktibitatea duen ikasleriari erantzuna Lehen Hezkunt-
zan 20 25 2 2.000,00

322 Atentzio defizita eta hiperaktibitatea duen ikasleriari erantzuna Lehen Hezkunt-
zan 20 25 3 2.000,00

399 Respuesta al alumnado con déficit de atención e hiperactividad en primaria 20 20 1 1.600,00

407 Zeinu hizkuntza - 2 maila 180 15 3 18.000,00

408 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria 30 15 1 2.750,00

Guztira/Total Instituto Europa, S.L. 480 270 44.150,00

Ipace: Psicología aplicada, S.L.

323 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak 20 25 1 2.000,00

324 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak 20 25 3 2.000,00

325 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak 20 25 2 2.000,00

Guztira/Total Ipace: Psicología aplicada, S.L. 60 75 6.000,00

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (7/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

K&C Psicólogos

X003 Las adicciones sin droga en el ámbito escolar 104 40 4 4.000,00

Guztira/Total K&C Psicólogos 104 40 4.000,00

K6 Gestión Cultural, S.L.

153 Belaunaldi arteko programak Gizarte Zientzietarako 20 20 3 2.067,12

Guztira/Total K6 Gestión Cultural, S.L. 20 20 2.067,12

Kale Dor Kayiko

341 El éxito escolar del alumnado gitano: una realidad posible 20 20 3 2.380,00

343 El éxito escolar del alumnado gitano: una realidad posible 20 25 2 2.000,00

Guztira/Total Kale Dor Kayiko 40 45 4.380,00

Kirola Hobetzen Taldea, S.L.

346 Euskal Pilota. Modalitate ezberdinetara egokitutako unitate didaktikoak eta 
tailerrak 25 12 2 3.585,00

347 Euskal Pilota. Modalitate ezberdinetara egokitutako unitate didaktikoak eta 
tailerrak 25 12 2 3.585,00

373 Joko eta jolas herrikoiak 33 20 2 1.810,00

379 Malabarak Gorputz Heziketan 48 15 3 2.350,00

380 Malabarak Gorputz Heziketan 48 15 2 2.070,00

381 Malabarak Gorputz Heziketan 48 15 1 2.270,00

385 Orientazio kirola eskolan 45 20 2 2.430,00

386 Orientazio kirola eskolan 45 20 2 2.430,00

387 Patinak Gorputz Heziketa saiotan 50 16 3 2.370,00

388 Patinak Gorputz Heziketa saiotan 50 16 1 2.270,00

389 Patinak Gorputz Heziketa saiotan 50 16 2 1.970,00

390 Percusión Corporal-Bodypercussion 46 20 3 3.740,00

391 Percusión Corporal-Bodypercussion 46 20 2 3.740,00

392 Percusión Corporal-Bodypercussion 46 20 1 3.740,00

Guztira/Total Kirola Hobetzen Taldea, S.L. 605 237 38.360,00

Mr Jam (Centro Moderno de Música)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (8/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

507 Técnica vocal 30 15 2 2.785,00

Guztira/Total Mr Jam (Centro Moderno de Música) 30 15 2.785,00

Nazaret Zentroa

X244 Administración de una plataforma educativa: Modoole 15 15 3 1.650,00

X245 Creación de materiales para la plataforma educativa moodle 31 15 3 3.100,00

Guztira/Total Nazaret Zentroa 46 30 4.750,00

She Herencia

740 Language for teachers 11 (Residencia) 60 10 5 25.950,00

746 Language for teachers 17 (Residencia) 60 10 5 24.900,00

751 Language for teachers 22 (Residencia) 60 10 5 24.900,00

Guztira/Total She Herencia 180 30 75.750,00

Sorkari, S.L.

018 Haurrentzako masajea 15 15 2 1.483,00

024 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan 15 15 2 1.483,00

116 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena 20 20 1 2.259,28

117 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena 20 20 3 2.429,24

120 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 1 2.259,28

121 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 3 2.429,24

122 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 3 2.146,30

124 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 3 2.354,90

125 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 2 1.941,20

206 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena 20 20 1 2.259,28

207 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena 20 20 2 1.941,20

208 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena 20 20 3 2.429,24

210 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 2 1.941,20

211 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 1 2.259,28

212 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 2 1.941,20

213 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 3 2.429,24

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (9/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

309 Salud mental: Abordaje de crisis en el ambito escolar, afrontar, solucionar o al 
menos 20 20 1 2.259,28

310 Salud mental: Abordaje de crisis en el ambito escolar, afrontar, solucionar o al 
menos 20 20 3 2.429,24

348 Euste-psikologirako teknikak 20 15 1 2.259,28

349 Euste-psikologirako teknikak 20 15 2 1.941,20

350 Euste-psikologirako teknikak 20 15 3 2.429,24

Guztira/Total Sorkari, S.L. 410 395 45.304,32

STEP Language Services, S.L.

741 Language for teachers 12 (Residencia) 60 10 5 23.450,00

745 Language for teachers 16 (homestay) 60 10 5 21.550,00

749 Language for teachers 20 (hometay) 60 10 5 21.500,00

Guztira/Total STEP Language Services, S.L. 180 30 66.500,00

The British Council

550 Actualaización idiomática lengua inglesa 30 15 2 2.940,00

Guztira/Total The British Council 30 15 2.940,00

Udako Euskal Unibertsitatea

017 Haurrentzako masajea 15 15 1 1.500,00

026 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei 20 15 1 2.000,00

112 Arte hezkuntza. Lan-proiektuen bidez landu. 30 15 3 3.000,00

118 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena 20 20 3 2.000,00

119 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena 20 20 1 2.000,00

127 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena 20 20 3 2.000,00

128 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena 20 20 1 2.000,00

200 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena 20 20 3 2.000,00

201 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena 20 20 1 2.000,00

202 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena 20 20 2 2.000,00

203 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena 20 20 1 2.000,00

204 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena 20 20 2 2.000,00

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (10/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

205 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena 20 20 3 2.000,00

221 Arte garaikidea: Mugimendu, korronte eta joerak ulertzeko gakoak. 20 20 3 2.000,00

231 Erlijioen Historia 15 20 1 1.500,00

233 Erlijioen Historia 15 20 3 1.500,00

238 Gizarte arloko klaseak emateko IKTko tresnak 30 25 4 3.600,00

260 XX. mendeko bigarren erdiko artea 20 20 2 2.000,00

316 Afektibo eta sexual hezkuntza 20 15 1 2.000,00

363 Gorputz Adierazpena Gorputz Heziketa arloan 33 20 1 3.300,00

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. 35 20 3 2.000,00

365 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. 35 20 1 2.000,00

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. 35 20 2 2.000,00

382 Metodologia interaktiboak ikasgelan elkarbizitza positiboaren eraikuntzan lagun-
garri 35 20 3 3.500,00

383 Metodologia interaktiboak ikasgelan elkarbizitza positiboaren eraikuntzan lagungarri 35 20 1 3.500,00

384 Metodologia interaktiboak ikasgelan elkarbizitza positiboaren eraikuntzan lagungarri 35 20 2 3.500,00

X186 Moodle plataforma kudeatzen I 20 20 4 2.400,00

X200 Emakumea eta garapena: hausnarketarako tailerra 20 15 8 2.000,00

X212 Moodle plataforma kudeatzen II 20 20 4 2.400,00

X218 XXI.ko irakasleen profila: konpetentzietan heziz 20 15 8 2.000,00

X221 Buru-mapak: Ideiak sortu eta antolatzeko teknika (mind-mapping) 20 15 8 2.000,00

Guztira/Total Udako Euskal Unibertsitatea 728 590 69.700,00

Universidad de Deusto: Facultad de Filosofía y Letras

292 Enseñanza de segunda lengua a alumnado inmigrante 30 30 2 3.000,00

215 Guztira/Total Universidad de Deusto: Facultad de 30 30 3.000,00

214 Universidad de Deusto: Facultad de Teología

232 Erlijioen Historia 15 20 2 1.500,00

X090 Historia de las Religiones 30 20 2 3.000,00

Guztira/Total Universidad de Deusto: Facultad de 45 40 4.500,00

Universidad de Deusto: ICE

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (11/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

020 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan 20 20 2 2.100,00

025 La observación en el aula como detección de necesidades 15 20 2 1.592,00

115 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena 20 20 2 2.100,00

126 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena 20 20 2 2.100,00

158 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria. (iniciación) 30 20 2 3.420,00

159 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria. (profundización) 30 30 2 3.420,00

234 Euskal Herriko inguru fisikoaren ikasketarako baliabide didaktikoak 30 15 2 3.150,00

X065 Respuesta al alumnado con déficit de atención e hiperactividad en primaria 60 20 1 4.619,00

X069 El papel del docente para desarrollar competencias 20 20 2 2.100,00

X070 Evaluación de competencias en la Educación Básica 60 25 4 4.500,00

X194 Educación para la ciudadanía: Metodología y Evaluación 20 20 2 2.100,00

Guztira/Total Universidad de Deusto: ICE 325 230 31.201,00

UPV/EHU: Departamento de Dibujo y Bellas Artes

218 La enseñanza del diseño en el Bachillerato 20 15 2 2.000,00

219 La cultura audiovisual en el Bachillerato de artes 20 15 2 2.100,00

222 Arte hezkuntza. Lan-proiektuen bidez landu. 30 15 2 2.560,00

226 Educación artística. Trabajando a partir de proyectos. 30 15 2 2.560,00

237 Experiencias didácticas y creativas en la materia de dibujo 20 15 2 2.100,00

Guztira/Total UPV/EHU: Departamento de Dibujo y 120 75 11.320,00

UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización Escolar

123 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa 20 20 2 4.000,00

Guztira/Total UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización 20 20 4.000,00

UPV/EHU: Dpto. Matemáticas

247 Los problemas de ingenio como recurso didáctico para las matemáticas en la 25 15 2 2.600,00

248 Los problemas de ingenio como recurso didáctico para las matemáticas en la 25 15 1 2.600,00

Guztira/Total UPV/EHU: Dpto. Matemáticas 50 30 5.200,00

UPV/EHU: Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte

351 Evaluación en Educación Fisica /Ebaluazioa Gorputz Heziketan 45 20 1 2.192,04

352 Evaluación en Educación Física /Ebaluazioa Gorputz Heziketan 45 20 2 2.397,51

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (12/35)



Kod.
Cód

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividad de formación

Ord
H

Kup.
Plz.

Lekua
Lugar

Dirulaguntza
Subvención

353 Evaluación en Educación Física /Ebaluazioa Gorputz Heziketan 45 20 3 2.079,60

354 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en 45 20 1 2.602,12

355 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en 45 20 3 2.830,00

356 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en 45 20 2 2.652,00

Guztira/Total UPV/EHU: Facultad de Ciencias de la 270 120 14.753,27

UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika-Saila

X108 LHko eta DBHko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, 45 15 1 7.040,00

X111 DBHko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko 45 15 2 6.275,00

X112 LHko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko materialez 
baliatuz 45 15 2 6.275,00

Guztira/Total UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia 135 45 19.590,00

Vaamonde, Idoia (TtrelanadEducational Group)

743 Language for teachers 14 (Residencia) 60 10 5 25.520,00

747 Language for teachers 18 (homestay) 60 10 5 20.100,00

750 Language for teachers 21 (homestay) 60 10 5 20.100,00

Guztira/Total Vaamonde, Idoia (TtrelanadEducational 180 30 65.720,00

Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L.

255 Musika eta teknologia digitala erabiltzeko gaitasuna 30 15 3 2.400,00

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) 40 15 3 2.800,00

360 Generoa eta Gorputz Hezkuntza 30 15 3 2.550,00

401 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria 30 20 3 2.835,00

702 Guztira/Total Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L. 130 65 10.585,00

Guztira/Total 902.585,60

(1) Araba/Álava (1) Älava/Álava

(2) Bizkaia (2) Bizkaia

(3) Gipuzkoa (3) Gipuzkoa

(4) On line (4) On line

(5) Erresuma Batua / Irlanda (5) Reino Unido / Irlanda

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (13/35)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

Academia Bastida, S.L.

017 Haurrentzako masajea (1)

018 Haurrentzako masajea (1)

020 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan (1)

024 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

029 Psikomotrizitatea Haur Hezkuntzan (1)

030 Psikomotrizitatea Haur Hezkuntzan (1)

106 Logopedia eta eskola inklusiboa (1)

107 Logopedia eta eskola inklusiboa (1)

108 Logopedia eta eskola inklusiboa (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

373 Joko eta jolas herrikoiak (1)

379 Malabarak Gorputz Heziketan (1)

380 Malabarak Gorputz Heziketan (1)

381 Malabarak Gorputz Heziketan (1)

385 Orientazio kirola eskolan (1)

386 Orientazio kirola eskolan (1)

387 Patinak Gorputz Heziketa saiotan (1)

388 Patinak Gorputz Heziketa saiotan (1)

389 Patinak Gorputz Heziketa saiotan (1)

390 Percusión Corporal-Bodypercussion (1)

391 Percusión Corporal-Bodypercussion (1)

392 Percusión Corporal-Bodypercussion (1)

Academia Lacunza, S.A.

331 Course de français (niveau intermédiaire) (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (14/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

740 Language for teachers 11 (Residencia) (1)

741 Language for teachers 12 (Residencia) (1)

742 Language for teachers 13 (Residencia) (1)

743 Language for teachers 14 (Residencia) (1)

744 Language for teachers 15 (Residencia) (1)

745 Language for teachers 16 (homestay) (1)

746 Language for teachers 17 (Residencia) (1)

747 Language for teachers 18 (homestay) (1)

749 Language for teachers 20 (hometay) (1)

750 Language for teachers 21 (homestay) (1)

751 Language for teachers 22 (Residencia) (1)

Adarra: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Erakundea

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

Agintzari, S. Coop. de Iniciativa Social

120 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

121 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

122 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

123 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

124 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

125 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

209 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

210 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

211 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

212 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

213 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

323 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

324 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

325 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (15/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

365 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

382 Metodologia interaktiboak ikasgelan elkarbizitza positiboaren eraikuntzan lagungarri (1)

383 Metodologia interaktiboak ikasgelan elkarbizitza positiboaren eraikuntzan lagungarri (1)

384 Metodologia interaktiboak ikasgelan elkarbizitza positiboaren eraikuntzan lagungarri (1)

X105 Irakasleena.com Irakasleei zuzendutako psikologia eta gizarrnet bidezko gainbegiratze (2)

Aldarte Centro atención gays, lesbianas, y transexuales

X084 Diversidad afectivo-sexual en el aula: Primaria (2)

X087 La diversidad afectivo-sexual en el aula: Secundaria (2)

Antares: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Taldea

X088 Autocontrol Emocional (2)

Artaziak. Sociadad Civil (Arrizabalaga-Revuelta)

112 Arte hezkuntza. Lan-proiektuen bidez landu. (1)

113 Educación artística. Trabajando a partir de proyectos. (1)

219 La cultura audiovisual en el Bachillerato de artes (1)

222 Arte hezkuntza. Lan-proiektuen bidez landu. (1)

226 Educación artística. Trabajando a partir de proyectos. (1)

514 Dantza eta koreografiak 4-7 urteko haurrentzat (1)

515 Dantza eta koreografiak 4-7 urteko haurrentzat (1)

Asociación Altxa

X178 Intervención con Trastornos del Comportamiento (2)

X179 Proceso evolutivo del niño: de la dependencia a la autonomía, como detectar de (2)

X184 La visión compartida del niño en dificultad y el grupo de coordinación como apoyo (2)

X190 Salud mental. Abordaje de crisis en el ámbito escolar y cómo relacionarnos con la (2)

Asociación Antropológica Sociocultural Farapi

X121 Jolastu eta pentsatu. Sortzaileki pentsatzen ikasi Haur Hezkuntzan (2)

X125 Galdetu, eztabaidatu eta pentsatu: Munduko istorio eta artearen bidez sortzaileki (2)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (16/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

Asociación Colegio de Sordos de Vizcaya

378 Lengua de signos - Nivel 2 (1)

Asociación Cultural Ikertze

X185 Zinea haurrekin I (2)

X187 Zinea haurrekin II (2)

X188 Arte en la escuela I (2)

X191 Arte en la escuela II (2)

X192 Curso arte en la escuela (2)

Asociación de personas sordas de Álava

377 Lengua de signos - Nivel 1 (1)

Asociación HEBER

308 Pensando en la Conducta (1)

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

393 Problemas de comportamiento y discapacidad intelectual (1)

X243 Recursos, materiales y estrategias para el desarrollo de la competencia social y (2)

X246 Recursos, materiales y estrategias para el desarrollo de la competencia social y (2)

X247 Recursos, materiales y estrategias para el desarrollo de la competencia social y (2)

Bakeaz

115 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

116 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

117 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

206 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

207 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

208 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

326 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza (1)

327 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza (1)

375 Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin. (1)

Biko Arloak Sexologia Elkartea

026 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (17/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

027 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

028 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

309 Salud mental: Abordaje de crisis en el ámbito escolar, afrontar, solucionar o al menos (1)

310 Salud mental: Abordaje de crisis en el ámbito escolar, afrontar, solucionar o al menos (1)

311 Salud mental: Abordaje de crisis en el ámbito escolar, afrontar, solucionar o al menos (1)

316 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

317 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

318 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

360 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

361 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

362 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

365 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

Biziz Bizi

X014 Eskolara Bizikletaz, proiektu pedagogikoa (2)

Bizkaiko Urtxintxa Eskola

015 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen (1)

024 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

317 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

Cámara de Comercio, Industria y Navegación de Gipuzkoa

331 Course de français (niveau intermédiaire) (1)

332 Curso On Line de Windows XP Professional y Windows 2003 Server (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

CEBANC, S.A.U.

253 Matematika ikasten arbel digitalarekin (3)

332 Curso On Line de Windows XP Professional y Windows 2003 Server (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (18/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.

030 Psikomotrizitatea Haur Hezkuntzan (1)

315 Administración de sistemas informáticos y Redes de Centro Premia (1)

331 Course de français (niveau intermédiaire) (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

401 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria (1)

Centro Municipal Enseñanzas Artesanales Deba

X072 Grabado y estampación (2)

X073 Perder el miedo a dibujar (2)

X074 Trastos (Cenicienta) (2)

X075 Naturaleza y materiales en la escultura vasca (2)

X076 El lenguaje tridimensional (2)

X077 Recursos tecnológicos en el área de plástica (2)

X079 Reciclaje doméstico en el taller de plástica (2)

X085 Serigrafía sobre soporte cerámico (2)

X086 Cerámica básica en el área de plástica (2)

CM-Ediciones musicales

553 Utilización de Wavelab para editar audios (1)

X095 Recursos didácticos Musicales en la red I (2)

X096 Recursos didácticos Musicales en la red II (2)

Consultec, S.L.

X129 Técnicas Vocales, El Cuidado de la Voz (2)

X130 Escritura Eficaz en la Administración Pública (2)

X131 Gestión del Tiempo (2)

X132 La Igualdad de Género (2)

378 Consultoría y Formación Formabask, S.L.

158 Técnicas de Dinamización de la lectura y expresión literaria. (iniciación) (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (19/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

159 Técnicas de dinamizacón de la lectura y expresión literaria. (profundización) (1)

224 Competencia en Comunicación Lingüística y Competencia Digital: recursos en la red. (1)

X134 Internet comunicación y recursos formativos en el aula (2)

X137 Organización y metodología world café (2)

X139 Plataforma moodle (2)

X140 Redes sociales en el aula (2)

CPES Orue eskola BHIP

X098 Haur hezkuntzan gurasoekin lanean (2)

Daiteke-Careers & Jobs, S.L.

023 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

024 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

323 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

324 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

325 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

329 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

330 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

360 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

362 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

X207 Hizkuntzak, kuluturak eta lurraldeak / Lenguas, culturas y países (2)

EU de Magisterio Begoñako Andramari

226 Educación artística. Trabajando a partir de proyectos. (1)

232 Erlijioen Historia (1)

334 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

337 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

352 Evaluación en Educación Física /Ebaluazioa Gorputz Heziketan (1)

373 Joko eta jolas herrikoiak (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (20/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

Eas-Vele, S.L.

741 Language for teachers 12 (Residencia) (1)

743 Language for teachers 14 (Residencia) (1)

745 Language for teachers 16 (homestay) (1)

746 Language for teachers 17 (Residencia) (1)

747 Language for teachers 18 (homestay) (1)

748 Language for teachers 19 (Residencia) (1)

749 Language for teachers 20 (hometay) (1)

750 Language for teachers 21 (homestay) (1)

751 Language for teachers 22 (Residencia) (1)

Ediciones Don Bosco-Edebé

X264 Los sentidos y sus funciones (2)

X265 Posturas del cuerpo (2)

X266 Actividades domésticas (2)

X267 Hábitos saludables. Prácticas sociales saludables (2)

X268 Observación del entorno y del espacio (2)

X269 Compositores musicales (2)

X270 Análisis y producción de composiciones plásticas digitales (2)

X271 Derecho y deberes. Igualdad entre hombres y mujeres (2)

X272 Valores cívicos en las sociedad democrática y su aplicación (2)

X273 Relación de la actividad física con el bienestar (2)

X274 Imitación de personajes, objetos y situaciones (2)

X275 Lengua (2)

X276 Conocimiento del medio (2)

X277 Matemáticas (2)

EHSHE Koop.E.

X169 Dolu heziketa: Bizitzarako hezkuntza (2)

X170 Educación para el duelo: Educación para la vida (2)

X171 Educación para el duelo: Educación para la vida (2)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (21/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

X172 Dolu heziketa: Bizitzarako hezkuntza (2)

X173 Dolu heziketa: Bizitzarako hezkuntza (2)

X174 Educación para el duelo: Educación para la vida (2)

El taller. Escuela de música, arte y comunicación

390 Percusión Corporal-Bodypercussion (1)

391 Percusión Corporal-Bodypercussion (1)

392 Percusión Corporal-Bodypercussion (1)

Eusarghi federazio

X262 El perfil de profesor en la plataforma educativa moodle: como crear un curso y (2)

X263 El trastorno de déficit de atención con/sin hiperactividad en el aula de Secundaria (2)

Euskal Gorrak - Federación Vasca de Asociaciones de Personas Sordas

377 Lengua de signos - Nivel 1 (1)

X101 Lengua de Signos - Nivel 1 (2)

Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa

X067 Haurrak eta musika: ikasten eta irakasten (2)

X068 Haurrak eta musika: ikasten eta irakasten. (2)

Federación Vasca de Asociaciones en favor Personas Discapacidad

X008 Trabajo con familias para la correcta intervención con el alumnaco con discapacidad (2)

X009 La observación en el aula como detección de necesidades (2)

X011 Respuesta inclusiva: Algunas claves (2)

X012 La importancia de la acción tutorial para avanzar en inclusión (2)

Fundación EDE

019 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan (1)

020 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan (1)

021 Joku heuristikoa Haur Hezkuntzan (1)

022 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

023 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

024 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

025 La observación en en aula como detección de necesidades (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (22/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

114 Estrategias metodológicas generales para trabajar las competencias: el trabajo por (1)

115 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

116 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

117 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

210 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

212 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

213 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

301 Alteraciones en la Comunicación en los niños con Trastorno Generalizado del (1)

323 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

324 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

325 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

326 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza (1)

354 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en (1)

355 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en (1)

356 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en (1)

X099 Ikasgela barruan taldeka lantzeko teknika eraginkorrak (2)

X100 Zentzumen-urritasuna ulertuz (2)

X102 Komunikazio sistema alternatiboak (2)

X103 Barne-laguntza eskola inklusiboan (2)

X135 Berdinen arteko tratu txarrak: prebentzioa eta eskuhartzea (2)

X136 Plan de convivencia: formación y tutorización online (2)

X138 Resiliencia en las aulas: Aportes de la Resiliencia a la Mediación escolar y a la Cultura (2)

Fundación Formación y Empleo ME

377 Lengua de signos - Nivel 1 (1)

378 Lengua de signos - Nivel 2 (1)

Fundación Nuevas Claves Educativas

106 Logopedia eta eskola inklusiboa (1)

107 Logopedia eta eskola inklusiboa (1)

108 Logopedia eta eskola inklusiboa (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (23/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

308 Pensando en la Conducta (1)

X128 Estrategias para conseguir que aprendan (2)

X236 El cuidado de la voz en el aula / Ahots erabilera osasuntsua ikasgelan (2)

X237 El cuidado de la voz en el aula / Ahots erabilera osasuntsua ikasgelan (2)

X238 El cuidado de la voz en el aula / Ahots erabilera osasuntsua ikasgelan (2)

X239 Anorexia y Bulimia: Conocerlas y ayudar. (2)

X240 Anorexia y Bulimia: Conocerlas y ayudar. (2)

Fundación Trocóniz Santacoloma

158 Técnicas de Dinamización de la lectura y expresión literaria. (iniciación) (1)

159 Técnicas de dinamizacón de la lectura y expresión literaria. (profundización) (1)

Gardabera, S.L.L.

123 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

210 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

Gesfor: Gestión Empresarial, S.L.

114 Estrategias metodológicas generales para trabajar las competencias: el trabajo por (1)

290 El aprendizaje por ámbitos en la Educación de las Personas Adultas. Ambito de (3)

291 El aprendizaje por ámbitos en la Educación de las Personas Adultas. Ambito científico- (3)

309 Salud mental: Abordaje de crisis en el ambito escolar, afrontar, solucionar o al menos (1)

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

329 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

330 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

X219 Aplicaciones del trabajo en grupo y la creatividad grupal en el aula (2)

X223 Gestión eficaz del tiempo para personal de dirección (2)

X225 Cambio en las pautas de comunicación: escucha y asertividad (2)

X226 Dinamización de equipos de trabajo docentes (2)

X227 Innovación en personas (2)

X228 Liderazgo e inteligencia emocional (2)

X229 Desarrollo de habilidades personales (2)

X230 Gestión eficaz del tiempo para docentes (2)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (24/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

Gestión del conocimiento Itzarri, S.L.L.

200 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

201 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

202 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

348 Euste-psikologirako teknikak (1)

349 Euste-psikologirako teknikak (1)

365 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

X141 Desarrollo de la competencia para la autonomía y el emprendizaje personal (2)

X143 Desarrollo de la competencia para la autonomía y el emprendizaje personal (2)

X144 Desarrollo de la competencia para la autonomía y el emprendizaje personal (2)

X145 Técnicas de contención psicológica (2)

X148 Técnicas de contención psicológica (2)

GO Gestión de Organizaciones

X048 Relaciones con padres: manejo de reuniones y entrevistas (2)

X049 Relaciones con padres: manejo de reuniones y entrevistas (2)

X050 Resolución de conflictos en el aula (2)

X051 Resolución de conflictos en el aula (2)

X052 Manejo de estrés: prevención del burn-out (2)

X053 Manejo de estrés: prevención del burn-out (2)

X054 Recursos para el manejo del aula (2)

X055 Recursos para el manejo del aula (2)

X056 Introducción a la aplicación del role-playing y técnicas psicodramáticas en el aula (2)

X057 Introducción a la aplicación del role-playing y técnicas psicodramaticas en el aula (2)

X058 Trabajando la multiculturalidad (2)

X059 Trabajando la multiculturalidad (2)

X062 Manejo de estrés: prevención del burn-out (2)

Hidrógenos del Nervión, S.L.

245 La revolución del hidrógeno (5)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (25/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

HUHEZI Koop.E. (Mondragon Unibertsitatea)

012 Haur Hezkuntzan espazio eta denboraren antolamendua (1)

209 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

Ibrain Chinchilla, J. M.ª (CPI)

X195 La aportación del Coaching - PNL al Plan de Acción Tutorial (2)

X197 La Aportación del Coaching - PNL al Plan de Acción Tutorial (2)

X198 La aportación del Coaching - PNL al Plan de Acción Tutorial (2)

Instituto Gerontológico Matia Ingema

X038 Cuidados paliativos (2)

Instituto Europa, S.L.

025 La observación en en aula como detección de necesidades (1)

103 Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria (1)

104 Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria (1)

105 Gelako behaketa, heziketa premia bereziak hautemateko giltzarria (1)

158 Técnicas de Dinamización de la lectura y expresión literaria. (iniciación) (1)

159 Técnicas de dinamizacón de la lectura y expresión literaria. (profundización) (1)

224 Competencia en Comunicación Lingüística y Competencia Digital: recursos en la red. (1)

251 Matematika ikasten arbel digitalarekin (3)

252 Matematika ikasten arbel digitalarekin (3)

253 Matematika ikasten arbel digitalarekin (3)

292 Enseñanza de segunda lengua a alumnado inmigrante (1)

313 Administración de sistemas informaticos y Redes de Centro Premia (1)

314 Administración de sistemas informaticos y Redes de Centro Premia (1)

315 Administración de sistemas informaticos y Redes de Centro Premia (1)

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

329 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

330 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

332 Curso On Line de Windows XP Professional y Windows 2003 Server (1)

335 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (26/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

337 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

377 Lengua de signos - Nivel 1 (1)

378 Lengua de signos - Nivel 2 (1)

393 Problemas de comportamiento y discapacidad intelectual (1)

400 Seguridad en Internet. Creación y participación en comunidades virtuales. (1)

401 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria (1)

406 Zeinu hizkuntza - 1 maila (1)

Ipace: Psicología aplicada, S.L.

X161 Técnicas de contención psicológica (2)

X162 Técnicas de contención psicológica (2)

X163 Técnicas de contención psicológica (2)

X164 Prevención de la violencia de género (2)

X165 Prevención de la violencia de género (2)

X166 Prevención de la violencia de género (2)

X167 Educación de la voz (2)

X168 Educación de la voz (2)

IPEA ikerketa pedagogikorako elkartea

X127 Globo aerostatikoaren garapena Ilustrazioan: arlo desberdinetako edukiak proiektuen (2)

K&C Psicólogos

X002 Autoestima, asertividad y resolución de conflictos en el ámbito escolar (2)

Kaeb-nai

X104 La gestión de la diversidad en el marco educativo. Una dinámica de reflexión y (2)

Komalingua, S.L.

331 Course de français (niveau intermédiaire) (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

334 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

335 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (27/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

337 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

550 Actualaización idiomática lengua inglesa (1)

X106 Common European Framework (2)

X234 El tratado de Bolonia (2)

X235 El Marco Común Europeo de Referencia y el Portfolio Europeo de las Lenguas (2)

Lau Haizeta Elkarte Sozio Kulturala

X119 Erlaxazio Teknikak, Adimen Emozionalerako zubiak sortzen (2)

Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa

331 Course de français (niveau intermédiaire) (1)

333 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

334 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

335 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

337 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

550 Actualaización idiomática lengua inglesa (1)

Mr Jam (Centro Moderno de Música)

517 Finale: creación y edición de partituras por ordenador (Iniciación) (1)

518 Finale: creación y edición de partituras por ordenador (Profundización) (1)

552 Utilización de Wavelab para editar audios (1)

Nazaret Zentroa

X248 El perfil de profesor en la plataforma educativa moodle: como crear un curso y (2)

Psicomold Proyecto, S.L.

X007 Curso-taller sobre la «Modificación de los Moldes Mentales y Manejo de las Emociones» (2)

Sexare

026 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

027 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

028 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

X231 Sexualitatea eta Urritasuna (2)

X233 Sexualidad y Discapacidad (2)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (28/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

She Herencia

741 Language for teachers 12 (Residencia) (1)

742 Language for teachers 13 (Residencia) (1)

743 Language for teachers 14 (Residencia) (1)

744 Language for teachers 15 (Residencia) (1)

745 Language for teachers 16 (homestay) (1)

747 Language for teachers 18 (homestay) (1)

748 Language for teachers 19 (Residencia) (1)

749 Language for teachers 20 (hometay) (1)

750 Language for teachers 21 (homestay) (1)

Sorkari, S.L.

016 Haurrentzako masajea (1)

017 Haurrentzako masajea (1)

022 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

023 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

026 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

027 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

028 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

115 Gizarterako eta herritartasunerako konpetentziaren garapena (1)

123 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

209 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

311 Salud mental: Abordaje de crisis en el ambito escolar, afrontar, solucionar o al menos (1)

316 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

317 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

318 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

323 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

324 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

325 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (29/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

329 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

330 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

357 Gatazken eraldatze etikoa (1)

358 Gatazken eraldatze etikoa (1)

359 Gatazken eraldatze etikoa (1)

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

365 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

X124 Respuestas educativas de los docentes ante el abuso de otros agentes educativos ( (2)

X133 Haurrei ipuinak kontatzeko trebezia narratiboak (2)

Srtzen Consultoria, S.L.

X217 Prevención de la violencia psicológica en las relaciones de noviazgo entre jóvenes en (2)

X220 Prevención de la violencia psicológica en las relaciones de noviazgo entre jóvenes en (2)

X222 Prevención de la violencia psicológica en las relaciones de noviazgo entre jóvenes en (2)

STEP Language Services, S.L.

740 Language for teachers 11 (Residencia) (1)

746 Language for teachers 17 (Residencia) (1)

747 Language for teachers 18 (homestay) (1)

748 Language for teachers 19 (Residencia) (1)

750 Language for teachers 21 (homestay) (1)

751 Language for teachers 22 (Residencia) (1)

Tafor Publicaciones, S.L.

X004 Autocompetencia Emocional para Educadores (2)

X005 Cualificación en Competencias Sociales para Educadores (2)

X006 Cualificación en la Mejora de la Eficiencia para Educadores (2)

The British Council (Delegación en España)

334 Curso perfeccionamiento inglés (advanced level) (1)

337 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (30/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

Udako Euskal Unibertsitatea

016 Haurrentzako masajea (1)

018 Haurrentzako masajea (1)

027 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

028 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurreei (1)

126 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

132 Testuen ulermena eta ekoizpena Lehen Hezkuntzako ikasgeletan (1)

214 Testuen ulermena eta ekoizpena DBHko ikasgeletan (3)

215 Testuen ulermena eta ekoizpena DBHko ikasgeletan (3)

216 Testuen ulermena eta ekoizpena DBHko ikasgeletan (3)

222 Arte hezkuntza. Lan-proiektuen bidez landu. (1)

232 Erlijioen Historia (1)

317 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

318 Afektibo eta sexual hezkuntza (1)

324 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

325 Berdinen arteko tratu txarrak: Prebentzioa eta esku-hartzeak (1)

326 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza (1)

327 Bizikidetza eta Kultura arteko hezkuntza (1)

328 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

329 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

330 Conflictos: el teatro como herramienta de provención. (1)

346 Euskal Pilota. Modalitate ezberdinetara egokitutako unitate didaktikoak eta tailerrak (1)

347 Euskal Pilota. Modalitate ezberdinetara egokitutako unitate didaktikoak eta tailerrak (1)

351 Evaluación en Educación Fisica / Ebaluazioa Gorputz Heziketan (1)

352 Evaluación en Educación Fisica / Ebaluazioa Gorputz Heziketan (1)

353 Evaluación en Educación Fisica / Ebaluazioa Gorputz Heziketan (1)

354 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en (1)

355 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en (1)

356 Gatazken ebazpena Gorputz Heziketa arloan / La resolución de conflictos en (1)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (31/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

357 Gatazken eraldatze etikoa (1)

359 Gatazken eraldatze etikoa (1)

360 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

361 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

362 Generoa eta Gorputz Hezkuntza (1)

373 Joko eta jolas herrikoiak (1)

375 Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin. (1)

385 Orientazio kirola eskolan (1)

386 Orientazio kirola eskolan (1)

387 Patinak Gorputz Heziketa saiotan (1)

388 Patinak Gorputz Heziketa saiotan (1)

389 Patinak Gorputz Heziketa saiotan (1)

X181 Arkitektura Garaikidearen ibilbidea Euskal Herrian (2)

X183 Jolasa eta Hezkuntza Premia Bereziak (2)

X189 Printzipio Zientifiko Didaktikoak Gizarte Zientzien didaktikarako metodologia berria (2)

X193 Gizarte Zientzien didaktikarako multimedia tresnen garapena (2)

X196 Barreterapia (2)

X199 Komunikazioa hobetu estresetik aske (2)

X202 Euskal kantutegia landu eta folklorea ezagutu (2)

X203 Ahozko komunikazioa: haur kantak eta jolasak (2)

X205 Emakumeen kontrako indarkeria: Zer da eta zer egin? (2)

X210 Sukaldeko laborategia (2)

X214 Emakumea zientzia eta teknologiaren munduan (2)

X215 Ipuin kontaketa (2)

X216 Lurralde antolamendua Euskal Herrian: Gaur egungo egoera, gatazkak eta erronkak (2)

Universidad de Deusto: Facultad de Teología

X091 Gizarte sekulartizatua eta erlijioaren presentzia (2)

X092 Gaurko euskal literatura eta erlijioak (2)

X093 Kultur aniztasuna eta erlijioen elkarrizketa (2)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (32/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

X177 Religiones y género: las mujeres en la religión (2)

Universidad de Deusto: ICE

024 Jolas kooperatiboa Haur Hezkuntzan (1)

123 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

301 Alteraciones en la Comunicación en los niños con Trastorno Generalizado del (1)

366 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

550 Actualaización idiomática lengua inglesa (1)

X060 Liderazgo y Dirección (2)

X061 La Gestión de Personas (2)

X063 La Dirección como Equipo (2)

X071 Nola garatu Haur Hezkuntzarako ikastetxe hezkuntza proiektuak (0-3 urte) (2)

X118 Desarrollo de competencias en la enseñanza de la religión (2)

X175 Arreta faltagatiko nahastea hiperaktibitatearekin (afn-h). Interbentzio tresnak ikasgelan (2)

UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización Escolar

118 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena (1)

119 Ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentziaren garapena (1)

120 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

121 Konpetentziak garatzeko estrategia metodologikoak: ikasketa kooperatiboa (1)

126 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

127 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

128 Norberaren autonomiarako eta ekimenerako konpetentziaren garapena (1)

UPV/EHU: Dpto. Geografía, Prehistoria y Arqueología

X206 Geografi informaziorako teknologiak DBH-en eta Batxilergoan (2)

UPV/EHU: E.U. Formación del Profesorado (Donostia-San Sebatián)

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

UPV/EHU: Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte

X241 Prácticas inclusivas en Educación Física: análisis de experiencias. (2)

X249 Prácticas inclusivas en Educación Física: Análisis de las experiencias (2)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (33/35)



Kod.
Cód

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika-Saila

X109 LHko eta DBHko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, (2)

X114 LHko eta DBHko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, (2)

X115 LHko eta DBHko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, (2)

X116 DBHko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko (2)

X117 LHko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko materialez baliatuz (2)

Vaamonde, Idoia (TtrelanadEducational Group)

740 Language for teachers 11 (Residencia) (1)

741 Language for teachers 12 (Residencia) (1)

742 Language for teachers 13 (Residencia) (1)

744 Language for teachers 15 (Residencia) (1)

745 Language for teachers 16 (homestay) (1)

746 Language for teachers 17 (Residencia) (1)

748 Language for teachers 19 (Residencia) (1)

749 Language for teachers 20 (hometay) (1)

751 Language for teachers 22 (Residencia) (1)

Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L.

315 Administración de sistemas informaticos y Redes de Centro Premia (1)

331 Course de français (niveau intermédiaire) (1)

335 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

336 Curso perfeccionamiento inglés (intermediate level) (1)

364 Heziketa emozionala: elkarbizitza positiborako eta gatazken eraldatzerako bide. (1)

(1)
Beste erakunde bati onartu zaio batzorde ebaluatzailea-
ren proposamenez, deialdiaren aginduaren IV. eranskina 
aplikatuz

(1) Se aprueba a otra entidad a propuesta de la Comisión de 
valoración aplicando anexo IV de la Orden de convocatoria

(2) Ez da jasotzen Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailak ezarritako lehentasunezko jarduera-ildoetan. (2)

No incluido como prioritario en las líneas generales de 
actuación definidas como preferentes por el Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (34/35)



(3)
Ez du lortzen batzorde ebaluatzaileak eskatutako gutxie-
neko puntuazioa. (3) No alcanza puntuación del artículo 7.1 de la Orden de 

convocatoria

(5)
Ekonomia Jardueren gaineko Zergan alta hartuta egotea 
prestakuntza-jardueren atalean (5) Alta en el Impuesto de Actividades Económicas en activida-

des de Formación

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4439 • (35/35)


